ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.12.2018											№ 401

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2017 № 110 «Об утверждении
Порядка компенсации расходов,
связанных с осуществлением
депутатской деятельности депутатами
Думы Ханты-Мансийского района»

В целях обеспечения гарантий осуществления полномочий депутата Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь пунктом 3 части 6 статьи 21, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 110 «Об утверждении Порядка компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Думы Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1.	К транспортным расходам по настоящему Порядку относятся расходы, связанные с проездом Депутата Думы района от населенного пункта – постоянного места жительства или временного пребывания Депутата Думы района до населенного пункта – места проведения заседаний Думы Ханты-Мансийского района (далее – Дума района), ее комиссий, иных мероприятий Думы района, а также официальных мероприятий районного или окружного значения, проводимых с приглашением Депутатов Думы района (далее – мероприятия), и обратно транспортом общего пользования (кроме такси), личным транспортом (расходы на приобретение топлива).»;
2) в части 2 статьи 2 приложения к Решению слова «заседаний Думы района, ее комиссий, иных мероприятий, связанных с деятельностью Думы района, участником которых является Депутат Думы района, за период проведения таких заседаний, комиссий, мероприятий» заменить словами «мероприятий, указанных в части 1 настоящей статьи, за период проведения таких мероприятий»;
3) в части 3 статьи 2 приложения к Решению слова «заседаний Думы района, ее комиссий, иных мероприятий, связанных с деятельностью Думы района, участником которых является Депутат Думы района, за период проведения таких заседаний, комиссий, мероприятий» заменить словами «мероприятий, указанных в части 1 настоящей статьи, за период проведения таких мероприятий»;
4) в части 2 статьи 3 приложения к Решению слова «на заседаниях Думы района, ее комиссиях, иных мероприятиях, связанных с деятельностью Думы района» заменить словами «в мероприятиях, указанных в части 1 статьи 2 настоящего Порядка»;
5) в части 3 статьи 3 приложения к Решению слова «на заседаниях Думы района, ее комиссиях, иных мероприятиях, связанных с деятельностью Думы района» заменить словами «в мероприятиях, указанных в части 1 статьи 2 настоящего Порядка»;
6) в части 4 статьи 3 приложения к Решению слова «на заседаниях Думы района, ее комиссиях, иных мероприятиях, связанных с деятельностью Думы района» заменить словами «в мероприятиях, указанных в части 1 статьи 2 настоящего Порядка»;
7) в части 1 статьи 4 приложения к Решению слова «(заседание Думы района, ее комиссий, иные мероприятия, связанные с деятельностью Думы района)» заменить словами «(мероприятия, указанные в части 1 статьи 2 настоящего Порядка)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.12.2018.

	Исполняющий полномочия
председателя Думы
Ханты-Мансийского района
П.А. Астраханцев
19.12.2018
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
19.12.2018

[bookmark: _GoBack]
2